
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 2 del 09/01/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MISSIONE A CATANIA DELL'ASSESSORE NELLA DISCA E 
DELL'AGENTE DI P.M. LUIGI SULSENTI, PER  GIORNO 8 GENNAIO 2018 PER LA 
PARTECIPAZIONE ALLA RIUNIONE TECNICA - INFORMATIVA SU ANAGRAFE 
DELLA POPOLAZIONE RESIDENTE (ANPR) E SU CARTA D'IDENTITÀ 
ELETTRONICA (CIE), PROGRAMMATA DALLA PREFETTURA DI CATANIA PRESSO 
LA PROPRIA SEDE IN VIA PREFETTURA N. 14.

Il Redattore: Pluchino Giannamaria 

 Premesso che: 
• in  data  18 dicembre u.s.   è  pervenuta nota,  acquisita  a  ns.  Prot.  n.  135886/2017,  della 

Prefettura di Ragusa relativa all'indizione di una riunione tecnica su l'Anagrafe Nazionale 
della Popolazione Residente (ANPR) – Carta d'identità elettronica (CIE) che si terrà in data 
8 gennaio presso la Prefettura di Catania;

• in data 3 gennaio u.s è pervenuta un'ulteriore nota della Prefettura, acquisita a ns. Prot. n. 
1602/2018, recante ulteriori  dettagli  e il  programma della riunione tecnica/Convegno di 
lunedì 8 gennaio p.v. presso la Prefettuera di Catania;

Preso atto delle suddette note e e dell'importanza della riunione tecnica al fine di velocizzare la 
realizzazione del progetto suddetto,  con il coinvolgimetno dell'Amministrazione comunale;
Considerato che il Sindaco Ing. Federico Piccitto, invitato alla predetta riunione tecnica non potrà 
recarsi a Catania per impegni istituzionali improcrastinabili precedentemente assunti;
Vista la delega a firma del Sindaco, avente protocollo n. 2138/Gab.Sindaco del 5 gennaio 2018, 
l'Assessore Nella Disca, accompangata dall'Agente di Polizia Municipale Luigi Sulsenti, si recherà 
in missione a Catania,  giorni 8 gennaio p.v.,  presso la Prefettura – sita in Via Prefettura n. 14, 
dove  parteciperà  e  rappresenterà  il  Sindaco  integralmente  per  tutte  le  determinazioni  che 
scaturiranno in seno alla stessa;
Considerato, inoltre indispensabile la partecipazione alla suddetta riunione tecnica,   

Viste: 

• La Deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

Pagina 1/2



• la  Deliberazione di Giunta Municipale n.  315 del  12.07.2017 è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;  

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

Considerato altresì che al momento, ai sensi dell'art. 163 del d.lgs 18/08/2000 n. 267 (T.U.E.L.), 
l'Ente è in esercizio provvisorio e che comunque, il presente provvedimento non comporta impegno 
di spesa;

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 
30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito 
degli obiettivi assegnati al settore di competenza; 

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali; 

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni 

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto e qui integralmente richiamate:

1. Prendere atto che L'assessore Nella Disca e l'Agenete di P.M. Luigi Sulsenti, in data 8 gennaio 
2018 si recheranno, mediante autovettura comunale di servizio a Catania,  presso la Prefettura in 
Via  della  Prefettura  n.  14,  per  partecipare  alla  riunione  tecnica  sul  progetto  "Anagrafe  della 
popolazione residente (ANPR) – Carta d'Identità Elettronica (CIE)"; 

2. di dare atto che il presente provvediento non comporta impegno di spesa.

Allegati: 

• Note prefettizie nprot. n. 135886/2017 del 19/12/2017 e prot. n. 1602/2018 del 04/01/2018

• Delega Assessore Nella Disca prot. 2138/Gab.Sind. Del 5/01/2018.

 
 

 
 

Ragusa,  09/01/2018 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

